
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/296/23 

RADY GMINY W KIERNOZI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Kiernozia na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) oraz art. 211, 212, 214, 239, 242, 258 i 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 305) Rada Gminy w Kiernozi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę  186 175,20 zł zgodnie z Tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z Tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się  wydatki budżetowe o kwotę 186 175,20 zł zgodnie z Tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się  zmian w wydatkach budżetowych zgodnie z Tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan wydatków budżetowych wynosi w łącznej wysokości 27 228 239,81  zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  19 875 355,06 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  7 352 884,75 zł; 

3) wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok stanowi Tabela nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan dochodów budżetowych wynosi w łącznej wysokości  23 851 215,81  zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości  19 430 418,06 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości  4 420 797,75 zł. 

§ 7. Uchwala się wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego  w wysokości  zgodnie z Tabelą nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiernozia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 sierpnia 2024 r.

Poz. 6593



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Kiernozi 

 

 

Janusz Wasilewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6593



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XLIX/296/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Wykaz zmian w dochodach budżetowych na 2023 rok 

Dział § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo                                 -   zł              12 000,00 zł  

 
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
 

            12 000,00 zł  

  
Dochody majątkowe 

 
                  12 000,00 zł  

  
w tym: 

  

  
własne 

 
            12 000,00 zł  

758 
 

Różne rozliczenia                       -   zł            174 175,20 zł  

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy  
              6 487,00 zł  

 
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 

 
          167 688,20 zł  

  
Dochody bieżące 

 
          174 175,20 zł  

  
w tym: 

  

  
własne 

 
          174 175,20 zł  

  
Razem                 -   zł      186 175,20 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6593



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLIX/296/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Wykaz zmian w dochodach budżetowych na 2023 rok 

Dział § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo            12 000,00 zł                         -   zł  

 
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
           12 000,00 zł  

 

  
Dochody bieżące                  12 000,00 zł                         -   zł  

  
w tym: 

  

  
własne            12 000,00 zł  

 
600 

 
Transport i łączność          131 101,00 zł                         -   zł  

 
6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5  lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

             2 415,00 zł  
 

  
Dochody majątkowe              2 415,00 zł                         -   zł  

  
w tym 

  

  
własne              2 415,00 zł  

 

 
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związkow powiatów), 

samorządów województw , pozyskane z innych źródeł  
    128 686,00 zł  

 

  
Dochody bieżące     128 686,00 zł                         -   zł  

  
w tym 

  

  
własne           128 686,00 zł  

 

  
Razem    143 101,00 zł                   -   zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6593



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XLIX/296/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Wykaz zmian w wydatkach budżetowych na 2023 rok 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia Zwiększenia 
010 

 
Rolnictwo i łowiectwo                       -   zł              14 000,00 zł  

 
01095 Pozostała działalność                                -   zł             14 000,00 zł  

  
Wydatki majątkowe                                 -   zł             14 000,00 zł  

  
w tym: 

  

  
inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
           14 000,00 zł  

400 
 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę  
           10 000,00 zł  

 
40002 Dostarczanie wody 

 
           10 000,00 zł  

  
Wydatki bieżące 

 
           10 000,00 zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe 

 
           10 000,00 zł  

750 
 

Administracja publiczna 
 

               112 688,20 zł  

 
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

 
                 20 000,00 zł  

  
Wydatki bieżące 

 
                  20 000,00 zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe 

 
                  20 000,00 zł  

 
75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 

 
                 60 000,00 zł  

  
Wydatki bieżące 

 
                 60 000,00 zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe 

 
                  60 000,00 zł  

 
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

 
                 20 000,00 zł  

  
Wydatki bieżące 

 
           20 000,00 zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe 

 
           20 000,00 zł  

 
75095 Pozostała działalność 

 
           12 688,20 zł  

  
Wydatki bieżące 

 
           12 688,20 zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe 

 
           12 688,20 zł  

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  
                  30 000,00 zł  

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 

 
                 30 000,00 zł  

  
Wydatki bieżące 

 
           30 000,00 zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe 

 
           30 000,00 zł  

801 
 

Oświata i wychowanie                        -   zł               6 487,00 zł  

 
80101 Szkoły podstawowe                       -   zł               6 487,00 zł  

  
Wydatki bieżące                        -   zł                6 487,00 zł  

  
w tym: 

  
  

zadania statutowe 
 

             6 487,00 zł  

851 
 

Ochrona zdrowia                                 -   zł                      3 000,00 zł  

 
85111 Szpitale ogólne                                -   zł                     3 000,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6593



  
Wydatki bieżące                                -   zł                     3 000,00 zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe 

 
                   3 000,00 zł  

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                       -   zł              10 000,00 zł  

 
90003 Oczyszczanie miast i wsi 

 
           10 000,00 zł  

  
Wydatki bieżące 

 
           10 000,00 zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe 

 
           10 000,00 zł  

  
Razem                       -   zł            186 175,20 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6593



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XLIX/296/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Wykaz zmian w wydatkach budżetowych na 2023 rok 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo            12 000,00 zł                         -   zł  

 
01095 Pozostała działalność                 12 000,00 zł                         -   zł  

  
Wydatki bieżące                  12 000,00 zł                         -   zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe            12 000,00 zł  

 
600 

 
Transport i łączność          131 101,00 zł                         -   zł  

 
60016 Drogi gminne          131 101,00 zł                         -   zł  

  
Wydatki bieżące          128 686,00 zł                         -   zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe          128 686,00 zł  

 

  
Wydatki majątkowe              2 415,00 zł                         -   zł  

  
w tym: 

  

  
inwestycje i zakupy inwestycyjne                     2 415,00 zł  

 

  
Razem          143 101,00 zł                         -   zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6593



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XLIX/296/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 roku 

w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 2023 

(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne jst kredyty 

i pożyczki 
środki pochodzące 

z innych  źródeł* 

środki  

wymienione 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 u.f.p. 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 
9 10 11 

1 010 01043 
Poprawa jakości wody pod względem 

mikribiologicznym poprzez montaż 

sterylizatora UV na stacji Uzdatniania Wody w 

Chruślach 
      60 000,00 zł        60 000,00 zł             60 000 zł  

    

Urząd 

Gminy                 

w Kiernozi 

2 010 01044 
Doposażenie układu odwodnienia 

osadu w zestaw do higienizacji 

wapnem  
    135 000,00 zł      135 000,00 zł           135 000 zł  

    

Urząd 

Gminy                 

w Kiernozi 

3 010 01095 Utwardzenie terenu przy budynku OSP 

w Chruślach       14 000,00 zł        14 000,00 zł               2 000 zł  
 

 B            12 000 zł  
 

Urząd 

Gminy                 

w Kiernozi 

4 600 60016 
Utwardzenie granulatem asfaltowym 

drogi w miejscowości Kiernozia działki 

87,177 km 
    158 000,00 zł      158 000,00 zł           158 000 zł  

    

Urząd 

Gminy                 

w Kiernozi 

5 600 60016 
Remont drogi gminnej metodą 

powierzchniowego utrwalenia grysem 

bazaltowym i emulsją modyfikowaną - 

obręb Różanów 
    159 000,00 zł      159 000,00 zł           159 000 zł  

    

Urząd 

Gminy                 

w Kiernozi 

6 600 60016 
Wykonanie dokumentacji na 

przebudowę i remont infrastruktury 

drogowej na Osiedlu Marii Walewskiej 

w Kiernozi 
    100 000,00 zł      100 000,00 zł           100 000 zł               - zł  

   

Urząd 

Gminy                 

w Kiernozi 

7 600 60016 Przebudowa ul. Krzywe Koło  1 404 585,00 zł   1 404 585,00 zł           515 677 zł  
   

888 908 zł Urząd Gminy                 

w Kiernozi 

8 600 60016 
Budowa drogi gminnej w miejscowości 

Czerniew oraz utwardzenie pobocza z 

kostki betonowej wzdłuż drogi 

powiatowej nr 2710 E 
 1 699 071,77 zł   1 699 071,77 zł             77 100 zł               - zł   C   1 621 971,77 zł  

 
Urząd Gminy                 

w Kiernozi 

9 600 60016 
Remont drogi gminnej w miejscowości 

Chruśle i Brodne- Towarzystwo, gmina 

Kiernozia 
    273 900,00 zł      273 900,00 zł       166 060,00 zł  

 
 B           107 840 zł  

 
Urząd Gminy                 

w Kiernozi 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6593



10 600 60016 
Uzupełnienie ubytków granulatem 

asfaltowym - ul. Przytargowa w 

miejscowości Kiernozia, Stępów, 

Wiśniewo 
    152 000,00 zł      152 000,00 zł       152 000,00 zł  

    
Urząd Gminy                 

w Kiernozi 

11 600 60016 
Remont ulic i chodników w miejscowości 

Kiernozia w ramach inwestycji:Modernizacja 

infrastruktury drogowej poprzez polożenie 

nakładek i wymianę chodników 
 1 716 540,00 zł   1 716 540,00 zł       135 840,00 zł  

 
 C        1 580 700 zł  

 
Urząd Gminy                 

w Kiernozi 

12 750 75023 Modernizacja schodów wejściowych do 

Urzędu Gminy        52 000,00 zł        52 000,00 zł        52 000,00 zł  
    

Urząd Gminy                 

w Kiernozi 

13 750 75095 Montaż windy w Urzędzie Gminy w 

Kiernozi             65 000,00 zł              65 000,00 zł  
    

         65 000,00 zł  Urząd Gminy                 

w Kiernozi 

14 900 90001 
Zakup i dostawa kosiarki ogrodowej 

samojezdnej przeznaczonej do koszenia 

trawy i odśnieżania 
      51 500,00 zł        51 500,00 zł             51 500 zł               - zł  

   
Urząd Gminy                 

w Kiernozi 

15 900 90095 Montaż lamp hybrydowych w 

miesjcowości Długie     235 365,98 zł      235 365,98 zł             25 988 zł  
 

 C      209 377,98 zł  
 

Urząd Gminy                 

w Kiernozi 

16 921 92109 Remont pomieszczeń Gminnego 

Ośrodka Kultury w Kiernozi     111 000,00 zł      111 000,00 zł           111 000 zł               - zł  
   

Urząd Gminy                 

w Kiernozi 

17 921 92116 
Remont pomieszczeń w budynku 

Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Kiernozi  
    135 000,00 zł      135 000,00 zł           135 000 zł  

    
Urząd Gminy                 

w Kiernozi 

OGÓŁEM  6 521 962,75 zł   6 521 962,75 zł    2 036 165,00 zł             -   zł  
 

 3 531 889,75 zł    953 908,00 zł  
 

*oznaczenie źródła finansowania 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa 

B. Środki i dotacje od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6593



Tabela Nr 6 do uchwały Nr XLIX/296/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Rolnego 

Lp. Projekt 

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 

(dział, rozdział) 

Wydatki 

w okresie realizacji 

Projektu (całkowita 

wartość Projektu) 

(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki 

z budżetu 

krajowego 

Środki 

z budżetu UE 

2023 r. 

Wydatki  

razem  

(9+13) 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Wydatki razem 

(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: 

Wydatki razem 

(14+15+16+17) 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczki 

i kredyty 
obligacje pozostałe** 

pożyczki na 

wyprzedzające 

finansowanie z 

budżetu 

państwa 

pożyczki 

i 

kredyty 

obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki majątkowe razem: x 1 469 585,00 525 895,00 943 690,00 1 469 585,00 525 895,00 0,00 0,00 10 218,00 943 690,00 0,00 0,00 0,00 943 690,00 

1.1 

Program: 

Regionalny Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 
Dostępny samorząd - granty 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 "Dostępny samorząd- granty" 

Priorytet: 

Poddziałanie: 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki: 

 

750 75095 
65 000,00 10 218,00 54 782,00 65 000,00 10 218,00 0,00 0,00 10 218,00 54 782,00 0,00 0,00 0,00 54 782,00 

z tego 2023 r. 

 

750 75095 
65 000,00 10 218,00 54 782,00 65 000,00 10 218,00 

  

10 218,00 54 782,00 

   

54 782,00 

1.2 

Program: 

 Program Rozwoju Obszarów  Wiejskich na lata 2014-2020 
Budowa lub modernizacja dróg lokalnych 

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii 

 "Przebudowa ul. Krzywe Koło" 

Priorytet: 

Działanie: 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki: 

 

600 60016 
1 404 585,00 515 677,00 888 908,00 1 404 585,00 515 677,00 0,00 0,00 515 677,00 888 908,00 0,00 0,00 0,00 888 908,00 

z tego: 2023 r. 

 

600 60016 
1 404 585,00 515 677,00 888 908,00 1 404 585,00 515 677,00 

  

515 677,00 888 908,00 

   

888 908,00 

2 Wydatki bieżące razem: x 638 126,50 38 709,61 599 416,89 300 745,55 21 619,50 0,00 0,00 21 619,50 279 126,05 0,00 0,00 0,00 249 206,65 

2.1 

Program: 

Regionalny Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 

Dostępny samorząd - granty 
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 "Dostępny samorząd- granty" 

Priorytet: 

Działanie: 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki: 

 

750 75095 35 500,00 5 580,60 29 919,40 35 500,00 5 580,60 

  

5 580,60 29 919,40 0,00 0,00 0,00 29 919,40 

z tego: 2023 r. 

 

750 75095 35 500,00 5 580,60 29 919,40 35 500,00 5 580,60 

  

5 580,60 29 919,40 

   

29 919,40 

2.2 
Program: 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

Adaptacyjność pracowników i przedsiębiorstw w regionie 

Powrót na rynek pracy osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 

"Powrót do pracy dla osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do 3 lat dzięki dostępności opieki pozainstytucjonalnej w Gminie Kiernozia" Priorytet: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6593



 

 

Działanie: 

 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki z tego: 

 

852 85295 
502 456,50 33 129,01 469 327,49 243 256,56 16 038,90 

  

16 038,90 227 217,66 

   

227 217,66 

2023 r. 

 

852 85295 243 256,56 16 038,90 227 217,66 243 256,56 16 038,90 

  

16 038,90 227 217,66 

   

227 217,66 

 2022 r. 

 

852 85295 
259 199,94 17 090,11 242 109,83 0,00 0,00 

   

0,00 

   

0,00 

2.3 

Program: 
Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa V "Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU"  

Działanie nr 5.1 "Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia" 

"Cyfrowa Gmina" 
Priorytet: 

Działanie: 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki: 

 

750 75095 100 170,00 0,00 100 170,00 21 988,99 0,00 

  

0,00 21 988,99 

   

21 988,99 

 z tego: 2023 r. 

 

750 75095 21 988,99 0,00 21 988,99 21 988,99 0,00 

   

21 988,99 

   

21 988,99 

 2022 r. 

 

750 75095 78 181,01 0,00 78 181,01 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem (1+2) x 2 107 711,50 564 604,61 1 543 106,89 1 770 330,55 547 514,50 0,00 0,00 31 837,50 1 222 816,05 0,00 0,00 0,00 1 192 896,65 

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym) 

** środki własne jst 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6593


		2024-08-22T06:31:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




